
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 26.05.2015                                                                                                   № 244 
 
О проведении месячника «Безопасность людей 
на водных объектах Петушинского района» на 
территории Нагорного сельского поселения в 
2015 году 
 

 

 
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  во 
Владимирской области», от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах Владимирской области»,  с Планом 
основных мероприятий Петушинского района в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2015 год и в целях 
предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций и гибели людей на 
водных объектах Нагорного сельского поселения 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Провести в период с 01 по 30 июня 2015 года месячник 
«Безопасность людей на водных объектах Петушинского района». 

1.1. В срок до 06.07.2015 представить отчетные материалы о 
проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах 
Петушинского района» в муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление гражданской защиты Петушинского района». 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения»: 



 2

2.1. Совместно с руководителями предприятий и учреждений 
обеспечить реализацию первичных мер безопасности на воде на территории 
поселения. 

3. Во время проведения месячника использовать электронные и 
печатные средства массовой информации Нагорного сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы по оргработе Москаленко С.П. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Нагорного 
сельского поселения. 

 
 
 
Глава поселения                                                                            О.И. Копылова 


